کشورهای عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا (ACD) در روزهای ۱۰ و ۱۱ اردیبهشت ماه سال جاری را فرصتی کم نظیر برای کشورهای عضو و زمینه ای برای رشد و گسترش

همکاری ها و ارتقای روابط مشترک عنوان کرد. مجمع گفتگوی همکاری آسیا باهدف ارتقای همکاری و همگرایی منطقهای بین دولت ها و سازمان های منطقهای آسیا در ژوئن

۲۰۰۲ (خرداد ۱۳۸۱) در «چاآم» تایلند تأسیس شد و هم اکنون ۳۵ کشور در آن عضویت دارند، لذا این سازمان را بزرگ ترین تشکل بین الدولی آسیا می دانند. ایران در سال ۱۳۸۳

(۲۱ ژوئن ۲۰۰۴) به مجمع پیوست و در سال ۱۳۸۸ به عنوان کشور پیش گام همکاری فرهنگی انتخاب شد.